
  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

 Р Е Ш Е Н И Е  № 4 8 2  

на Столичния общински съвет 

 от 12.09.2013 година 

 
За промяна на бюджета на Столична община за второто тримесечие 

на 2013 година. 
  На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.23 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и чл.18 от Закона за 
общинските бюджети 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

 
I. Застрахователни обезщетения  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§3600-Други неданъчни приходи                                               + 7 250 лева 
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»        + 7 250 лева  

Увеличение на приходната част:                 + 7 250 лева 
 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности  
Дейност 322 «Общообразователни училища»               + 6 972 лева 
в т.ч. § 1015 «Материали»                                                     + 1 056 лева 

§1020 «Разходи за външни услуги»                                                + 2 628 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                         + 83 лева 
§1098 «Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи»               + 3 205 лева 

Увеличение на разходната част:                         + 6 972 лева 
 



Дейност 326 «Професионални училища и паралелки»   + 100 лева 
в т.ч. §1020 «Разходи за външни услуги»                                         + 100 лева 

Увеличение на разходната част:                     + 100 лева 
 

 
Дейност 324 «Спортни училища»                                       + 178 лева 

в т.ч.§1098 «Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи»         + 178 лева 
Увеличение на разходната част:                             + 178 лева 

 
   
Увеличава местните приходи:  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи  

§3600-Други неданъчни приходи                                                + 7 609 лева 
§3611 «Получени застрахователни обезщетения за ДМА»         + 3 208 лева 
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»        + 4 401 лева 

Увеличение на приходната част:                 + 7 609 лева 
 
Увеличава разходите за местни дейности:  
Функция 3 «Образование» 

Дейност 311 «Целоднев. детски град. и обед.детски завед.»  + 2 930 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                                   + 531 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                    + 1 722 лева 
§1098 «Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи»           + 677 лева 

Увеличение на разходната част:                 + 2 930 лева 
 
Функция 1 ”Общи държавни служби” 
Дейност 122 ”Общинска администрация”                    + 213 лева 

§1020 ”Разходи за външни услуги”                                          + 213 лева 
Увеличение на разходната част:                    + 213 лева 

 
Функция 6 ”Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда”  
Дейност 619 ”Др. д-ти по жил.с-во, благоустр.и рег.р-е”, Район 

”Искър”                                                                                           + 2 930 лева 
§1030 ”Текущ ремонт”                                                                    + 2 930 лева 

Увеличение на разходната част:                 + 2 930 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейност»  
                                                                                                 + 1 024 лева 
Дейност 759 «Други дейности по културата» ОКИ «Надежда»

                                                                                                  + 1 024 лева 
§1015 »Материали»                                                                    + 1 024 лева 

Увеличение на разходната част:                 + 1 024 лева 
 



Функция 4 ”Здравеопазване” 
Дейност 469 ”Други дейности в здравеопазването”        + 278 лева 

§1020 ”Външни услуги”                                                             + 278 лева 
Увеличение на разходната част:                    + 278 лева 

 
Функция 4 ”Здравеопазване” 
Дейност 431 ”Детски ясли”                                                   + 234 лева 

§1020 ”Външни услуги”                                                             + 234 лева 
Увеличение на разходната част:                    + 234 лева 

 
II.Обучение на чуждестранни ученици  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци н неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2700 - «Общински такси»                                                         + 4 496 лева 
§2729 «Други общински такси»                                                + 4 496 лева 

Увеличение на приходната част:                 + 4 496 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности 
Дейност 322 «Общообразователни училища»       + 4 496 лева 

§1098 «Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи»        + 4 496 лева 
Увеличение на разходната част:                 + 4 496 лева 

 
III. Образователни /педагогически/ услуги  
Увеличава приходната част па бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 ”Приходи и доходи от собственост” 
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»      + 43 567 лева 

Увеличение на приходната част:               + 43 567 лева  
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности  
Дейност 322 «Общообразователни училища»             + 43 567 лева 

§1015 Материали                                                                              + 7 091 лева 
§1016 Вода, горива, енергия                                                              + 950 лева 
§1020 Разходи за външни услуги                                                   +11 465 лева  
§1030 Текущ ремонт                                                                        + 1 800 лева 
§1098 Др.нскласифицирани в др.параграфи и подпараграфи    +22 261 лева 

Увеличение на разходната част:                        +43 567 лева 



Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 ”Приходи и доходи от собственост”                             
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»           + 128 978 лева 

Увеличение на приходната част:             + 128 978 лева 
 

Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Местни дейности 
Дейност 311 «ОДЗ и ЦДГ»                                             + 81 405 лева 

§1098 «Други некласифицирани в др. параграфи»                + 49 642 лева 
§1015 ”Материали”                                                                  + 31 763 лева 

Увеличение на разходната част:               + 81 405 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 
Дейност 735 «Театри» Столичен куклен театър     + 47 473 лева 

§0101 «Заплати на персонал по тр. правоотн.»                          + 40 000 лева 
§0201 «За нещатен перс. по тр. правоотн»                            + 4 362 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                                + 3 111 лева 

Увеличение на разходната част:               + 47 473 лева 
 

Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 740 «Музеи, галерии» ОКИ «Музей за история на 

София» 
§1015 Материали                                                                      + 100 лева 

Увеличение на разходната част:                   + 100 лева 
 

IV. Приходи от собственост.  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост”                           + 3 458 лева 
§2405 «Приходи от наеми на имущество»                   + 3 458 лева 

Увеличение на приходната част:                 + 3 458 лева 
 

Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани oт държавата дейности 
Дейност 322 «Общообразователни училища» + 3 458 лева 

§1098 Други, некласифицирани в др. параграфи             + 3 458 лева 
Увеличение на разходната част:            + 3 458 лева 

 



Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост”                           + 1 349 лева  
§2405 «Приходи от наеми на имущество»                            + 1 349 лева 

Увеличение на приходната част:                 + 1 349 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:   
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 
Местни дейности   

Дейност 740 «Музеи, галерии»ОКИ «Музей за история на София»+1 229лв 
§1015 Материали                                                                              + 1 229 лева 

Увеличение на разходната част:                 + 1 229 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета: 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 
Местни дейности 
Дейност 735 «Театри Театър «Възраждане»                   + 120 лева 

§0201за нещатен перс, по трудови прав.                                         + 120 лева 
Увеличение на разходната част:                    + 120 лева 

 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Местни приходи 

§2802 Приходи от глоби, санкции и наказателни лихви            + 60 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция 3 "Образование" 
Дейност 311 "Целодневни детски градини и ОДЗ" 

§1098 Други некласифицирани в др. параграфи                                 + 60 лева 
Увеличение на разходната част:                      + 60 лева 

 
V. Други неданъчни приходи  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани дейности  
Неданъчни приходи  

§36-00 Други неданъчни приходи                                               + 2 471 лева 
§36-19 ”Други неданъчни приходи”                                               + 2 471 лева 

Увеличение на прихода:                                             + 2 471 лева 
Увеличава разходната част: 
Функция 3 "Образование" 
Дейност 322 "Общообразователни училища”               + 2 471 лева 

§1015 ”Материали”                                                                               + 86 лева 
§1098 ”Други некласифицирани в други параграфи”                  + 2 385 лева 

Увеличение на разхода:                                         + 2 471 лева 



Приходи за местни дейности 
Неданъчни приходи 

§36-00 Други неданъчни приходи                                               + 2 385 лева 
§36-19 „Други неданъчни приходи”                                                                 + 2 385 лева 

Увеличение на прихода:                                             + 2 385 лева 
 
Разходи за местни дейности  
Функция 3 "Образование"  
Дейност 311 "ЦДГ и ОДЗ"                                                    + 695 лева 

§1015 ”Материали”                                                                             + 132 лева 
§1020 ”Външни услуги”                                                                     + 563 лева  

Увеличение на разхода:                                    + 695 лева 
 
   
Функция 1 ”Общи държавни служби”  
Дейност 122 ”Общинска администрация”                              + 1 114 лева 

§1020 ”Разходи за външни услуги”                                                   + 964 лева 
§1015 ”Материали”                                                                             + 150 лева 

Увеличение на разхода:                                 + 1 114 лева 
 
Функция 7 ”Почивно дело, култура и религиозни дейности”  

Дейност 745”Обред. домове и зали” ОП”Гробищни паркове”+ 576 лева 
§1015 ”Материали”                                                                             + 576 лева 

Увеличение на разхода:                                    + 576 лева 
 
   
VI. НАМАЛЕНИЕ:  
Приходна част: Местни приходи                                           - 31 лева 

§3700 Внесени ДДС и др. данъци върху приходите от стоп. дейност на 
бюджетни предприятия                                                                         - 31 лева 
Разходна част: /УСШ/ - местни дейности  

Функция 3 ”Образование”  
Дейност 338 ”Извънучилищни дейности”  

§1016 ”Вода, горива, енергия”                                                              - 31 лева 
НАМАЛЕНИЕ: 
Приходна част: Делегирани от държавата приходи                    - 10 лева 
§3700 Внесени ДДС и др. данъци върху приходите от стоп. дейност на 
бюджетни предприятия                                                                         - 10 лева 
Разходна част: 

Функция 3 «Образование» район «Сердика»  
Дейност 322 «Общообразователни училища»  

§1098 «Други, некласифицирани в др. параграфи «                           - 10 лева 
 
 
 



VII. УВЕЛИЧЕНИЕ:  
Държавни дейности  

ФУНКЦИЯ 4 ”Здравеопазване”                                               + 12 006 лева 
в т.ч. 

ДЕЙНОСТ 431 ”Детски ясли, детски кухни, яслени групи в ОДЗ”  
                                                                                                                                                     + 3 368 лева 
§0101 Заплати на персонал по трудови прав.                                + 2 852 лева 
§0551 Осигурителни вноски за ДОО                                                 + 379 лева 
§0560 Здравни вноски                                                                         + 137 лева 
ДЕЙНОСТ 437 ”Здравни кабинети в ОДЗ и ЦДГ”                 + 8 638 лева 
§0101 Заплати на персонал по трудови прав.                                + 7 314 лева 
§0551 Осигурителни вноски за ДОО                                                 + 973 лева 
§0560 Здравни вноски                                                                         + 351 лева 
НАМАЛЕНИЕ:                                                                              - 12 006 лева 
В т.ч. 
ДЕЙНОСТ 431 ”Детски ясли, детски кухни, яслени групи в ОДЗ”  
                                                                                                                                                       - 3 368 лева  
§1098 Други, некласифицирани в др. параграфи                           - 3 368 лева 
ДЕЙНОСТ 437 ”Здравни кабинети в ОДЗ и ЦДГ”                        - 8 638 лева  
§1098 Други некласифицирани в други параграфи                       - 8 638 лева 

 
VIII. НАМАЛЕНИЕ:  
Местни дейности  
ФУНКЦИЯ 4 «Здравеопазване» 

ДЕЙНОСТ 469 «Др. дейн. по здравеопазването»    Годишно:  III -то IV-то
§0101 «Заплати на персонал по труд. правоотн.»      - 8 700 - 5 250     - 3 450 

  
УВЕЛИЧЕНИЕ: 
Местни дейности 
ФУНКЦИЯ 4 «Здравеопазване» 

ДЕЙНОСТ 469 «Др. дейн. по здравеопазването» Годишно:  III -то IV-то
§0202 за персонал по извън труд. правоотн.                + 8 700  + 5 250  +3 450 

   
IX. НАМАЛЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 2 ”Отбрана и сигурност” 
ДЕЙНОСТ 239 ”Други дейности по вътрешната сигурност” 

местна дейност 
  Годишно:            II-ро 

§1020 ”Външни услуги”                                    - 3280                - 3 280 
 
УВЕЛИЧЕНИЕ: 

ФУНКЦИЯ 1 «Общи държ. служби» местна дейност Годишно:          II-ро 
ДЕЙНОСТ 122 «Общинска администрация»  
§1020 «Външни услуги«                                                  + 3 280            + 3 280 
 



X. НАМАЛЕНИЕ:  
Местни дейности  
ФУНКЦИЯ 3 «Образование» 

ДЕЙНОСТ 389 «Др. дейности по образованието»          Годишно: II-ро 
§0101 «Заплати на персонал по труд. правоот»                - 5 400    - 5 400 

                                                                                       
УВЕЛИЧЕНИЕ:  
Местни дейности  

ФУНКЦИЯ 3 «Образование»                                           
ДЕЙНОСТ 389 «Др. дейн. по образованието»             Годишно:    II-ро 
§0202 «За персонал по извънтруд. правоотн. «                  + 5 400   + 5 400 
  

Възлага на кмета на Столична община да издаде заповеди за 
корекция на бюджета. 

 
 

    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 12.09.2013 г., Протокол  № 46,  точка 5 от дневния 

ред, по доклад № СО-9300-287/02.08.2013 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 
 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   
 

       Елен Герджиков  
 


	       Елен Герджиков 

